2024 年 3 月吉日

チーム代表者各位

主催  東京都ソフトボール協会   会長 有山 充剛

 主管  福生市ソフトボール連盟   会長 大倉   誠

あきる野市ソフトボール連盟 会長 廣瀬 誠治

町田市ソフトボール連盟   会長 藤田   学

第70回男子 第76回女子 全日本総合選手権大会東京都予選会

兼 国民スポーツ大会（国スポ）選手選考会 兼 第 5 回関東総合選手権予選会

～ ご案内 ～

標記の大会を下記の日程で開催致します。別紙大会要項も併せてご参照頂きますようお願い致します。

なお、別途の大会要項等は東京都ソフトボール協会ホームページにも掲載致します。

1．会   期   2024 年 5 月 18 日（土）、5 月 19 日（日）、5 月 25 日（土）

予備日：5 月 26 日（日）

2．会   場   男子（2 会場） ： 福生市福生市営野球場 ・ あきる野市民球場

女子（1 会場） ： 町田市民球場

3．参加費等 ・参加費 1 チーム 17,000円（傷害・賠償保険料 2,000 円を含む）

・日ソ協会登録費 チーム登録料 10,000 円＋個人登録料（1,000 円×登録人数）

及び都ソ協登録料 4,500 円は、しくみネット登録により納入お願いします。

※複数チームに登録する個人の場合、2 チーム目以降は個人登録料を支払う必要はありま

せん。他のカテゴリーで納金している場合は、その旨を明記してお知らせ下さい。

4．申込方法 参加希望チームは、当協会ホームページより【参加申込書】をダウンロードして、必要事記入

の上、2024年 4月 14日（日）までに下記メールアドレスにお送り下さい。

申込先メールアドレス To : tk1990kt@gmail.com  (大会委員長 岸 敏明)

cc： k.nagayoshi@t-net.ne.jp （都ソ協記録委員会 永吉憲一）

5．監督会議 監督会議は行いません。 大会役員による代理抽選と致します。

（抽選会） 代理抽選（４月 28 日（日）福生市中央体育館会議室）後、参加各チームに

組合せ表と大会要項を発送し都ソ協ホームページに掲載致します。

6．各種問い合わせ先（男女共）

全日本総合委員会 委員長 岸 敏明 （所属 多摩支部）

携帯電話：090-1508-0112

メールアドレス：tk1990kt@gmail.com

mailto:tk1990kt@gmail.com
mailto:k.nagayoshi@t-net.ne.jp

2024 年 3 月吉日

第 70 回男子 第 76 回女子 全日本総合選手権大会東京都予選会

兼 国民スポーツ大会（国スポ）選手選考会 兼 第 5 回関東総合選手権予選会

【開催要項】

1．主   催   東京都ソフトボール協会

2．主   管   福生市ソフトボール連盟・あきる野市ソフトボール連盟・町田市ソフトボール連盟

3．協   賛   ナガセケンコー株式会社 ・ 東京新聞 ・ 東京中日スポーツ新聞

4．会   期   2024 年 5 月 18 日（土）、5 月 19 日（日）、5 月 25 日（土）、

予備日：5 月 26 日（日）

5．会   場   東京都福生市野球場 ・ あきる野市民球場 ・ 町田市民球場

6．参加チーム  実業団 ・ クラブ ・ 大学

7．参加資格   2024 年度（公財）日本ソフトボール協会に加盟登録されたメンバーで構成された

チームであること。

8．出場資格 （1）チーム登録は、監督 1 名、コーチ 2 名、スコアラー1 名、選手 30 名以内とし

      監督、コーチが選手を兼ねる場合は選手登録をしなければならない。

（2）但し、試合ベンチ入りは、監督 1 名、コーチ 2 名、スコアラー1 名、トレーナー1 名、

選手 25 名以内とする。

      スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公認記録員の有資格者であること。

     （3）チームの中に次の①～③のいずれかの資格を有するものがいること。

①公認ソフトボールコーチ 1～4 ②公認準指導員

③公認ソフトボールスタートコーチ

9．申込方法 参加希望チームは、当協会ホームページより【参加申込書】をダウンロードして、必要事項

記入の上、2024年 4月 14日（日）までに下記アドレスにお送りください。

申込先メールアドレス To : tk1990kt@gmail.com  (大会委員長 岸 敏明)

cc： k.nagayoshi@t-net.ne.jp （都ソ協記録委員会 永吉憲一）

10．参加費等 ・参加費 1 チーム 17,000円（傷害・賠償保険料 2,000 円を含む）

※5月 9日（木）までに下記銀行に振り込みをお願い致します。

※振込名義には、必ずチーム名 ・ 大学名（男・女）を明記してください。

銀行名：みずほ銀行 多摩センター支店

口座種別：普通預金  口座番号：5678196  名義： 岸 敏明

・日ソ協登録費 チーム登録料 10,000 円＋個人登録料 1,000 円×登録人数

及び都ソ協登録料 4,500 円は、しくみネット登録により納入お願いします。

※複数チームに登録する個人の場合、2 チーム目以降は個人登録料を支払う必要はありま

せん。他のカテゴリーで納金している場合は、その旨を明記してお知らせ下さい。

11．競技規則 2024 年度（公財）日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルールによる。

12．審判・記録 審判員及び記録員は、東京都ソフトボール協会専門委員会推薦によるものとする。

mailto:tk1990kt@gmail.com
mailto:k.nagayoshi@t-net.ne.jp

13．使用球 検定革 3 号球（ナガセケンコー）とし、主催者が提供する。

14．試合方式 トーナメント方式とする。サスペンデットを採用する。

15．表  彰    （1）優勝（男女）チームには表彰状、優勝旗、優勝杯を授与し、全日本総合選手権

大会関東地区予選会への出場権を与える。

  （2）準優勝（男女）チームには第 5 回関東総合選手権大会への出場権を与える。

  （3）3 位（男女）2 チームには表彰状を授与する。

  （4）優勝旗、優勝杯は持回りとする。

   ※前回優勝チームは、大会初日に会場の受付に返還お願い致します。

16．監督会議 監督会議は行いません。 大会役員による代理抽選と致します。

（抽選会） 代理抽選（４月 28 日（日）福生市中央体育館会議室）後、参加各チームに

組合せ表と大会要項を発送し都ソ協ホームページに掲載致します。

17．開会式 行いません。

18．傷  害 本大会開催中、発生する事故（疾病・傷害等）については、応急処置を行う以外、

主催協会・主管連盟は一切責任を負いません。当日健康保険証を持参下さい。

19．出場権 （1）本予選会 1 位のチーム（男女）は 6 月 22 日（土）6 月 23 日（日）

予備日 6 月 24 日（月）に東京都で開催される全日本総合選手権大会関東地区

予選会への出場権を得ることができる。

（2）本予選会 2 位のチームは 9 月 21 日（土）、9 月 22 日（日）に埼玉県で開催

される第 5 回関東総合選手権大会への出場権を得ることができる。

本予選会 2 位のチームがやむを得ない理由により出場できない場合、大会役員にて

協議・検討し、選定理由を明確にした上で出場チームを決定するものとする。

20．その他 （1）出場チームは、必ず監督または責任者によって引率され、監督・責任者は選手の行動

について責任を負うものとする。

  （2）選手登録人数は 30 名であるが、ベンチに入ることができる人数は 25 名以内とする。

  （3）その他、詳細については、参加チームの代表者に直接連絡する。

21．各種問い合わせ先

全日本総合委員会 委員長 岸 敏明 （所属 多摩支部）

携帯電話：090-1508-0112

メールアドレス：tk1990kt@gmail.com